中 国 汽 车 工 业 协 会

中汽协函字 (2∞ 1)315号

关于批准成立
“
中国汽车工业协会标准法规工作

委员会汽车基础软件专业委员会
”

的函

中国汽车基础软件生态委员会 :

你会报送的汽车基础软件专业委员会组成方案及委员会名

单已收悉,经研究审议,现批复如下 :

一、批准成立
“
中国汽车工业协会标准法规工作委员会汽车

基础软件专业委员会
” (简 称: “中汽协会标准委汽车基础软件

专业委员会
”),有关人员任职如下 :

(一 )主任委员:叶盛基 ;

(二 )副 主任委员:曹斌、郭立群、王耀、孟超 ;

(三 )秘书长:王耀 (兼 );

(四 )副秘书长:张杰、韩昭、仝宗旗、秦民;

(五 )叶盛基等 30位 同志为专业委员会成员 (名 单见附件 )。

二、编制中汽协会标准委汽车基础软件专业委员会工作管

理办法,主要内容应包括 :

(一 )专业委员会的宗旨、业务范围、工作任务 ;

(二 )专业委员会的组成、任职条件及人员职责 ;

(三 )主任委员和副主任委员、秘书长和副秘书长工作职责 ;

1

(四 )专业委员会的工作程序、运行要求,有关会议制度及

资金管理制度 ;

(五 )其他有关规定。

三、编制 中汽协会标准委汽车基础软件专业委员会工作规

划,主要内容应包括 :

(一 )研究编制三年标准法规工作规划 ;

(二 )研究编制汽车基础软件团体标准体系 (包括体系构架、

体系表组成、制定规划、标准预研计划等);       '
(三 )开展本专业领域标准法规基础研究、前瞻研究课题计

戈刂;

(四 )⒛21年工作计划,包括团体标准制定计划 ;

(五 )其他工作。

四、按照国家标准化法和有关政策法规,以及中国汽车工业

协会标准法规工作相关要求,组织行业企业参与国家相关标准制

修订和跟踪评价工作,开展本专业领域标准法规调研、团体标准

的制修订工作。

附件:中 汽协会标准委汽车基础

2

附件 :

中汽协会标准委汽车基础软件专业委员会名单

序号 姓名 职务/职称 工作单位 聘任职务

l 叶盛基
总

工 程 师 、  副

秘书长
中国汽车工业协会 主任委员

9
臼 曹斌

总经理/高 级
工程师

东软睿驰汽车技术 (沈

阳)有限公司
副主任委员

3 郭立群
首席产品师/

副总裁

一汽解放有限公司/苏

州挚途科技有限公司
副主任委员

4 王耀
秘书长助理、

技术部部长
中国汽车工业协会

副主任委员

兼秘书长

5 孟超
首席架构师/

高级工程师

上海汽车集团股份有限

公司零束软件分公司
副主任委员

6 张杰

智能化研究院

副总经理、软

件科技公司总

经理

重庆长安汽车股份有限

公司

委员兼副秘

书长

7
f 韩 昭 技术部主任 中国汽车工业协会

委员兼副秘

书长

8 仝宗旗 信息部主任
中国电动汽车 电基础

设施促进联盟

委员兼副秘

书长

9 秦 民

基础软件首席

技术官/高 级

工程师

中汽创智科技有限公司
委员兼副秘

书长

10 张晓谦
主任/高级工

程师
一 智能网联开发院 委员

王明卿

控制器软件开

发主任/高 级
工程师

一汽解放商用车开发院 委员

0
乙 汤泽波

大数据研发经

理/高级工程

丿币

东风汽车公司技术中心

前瞻研究院
委员

9
0 夏文川

自动驾驶软件

专家
上海蔚来汽车有限公司 委员

l4 李东胜 sOA系 统架构 上海汽车集团零束软件 委 员

3

序号 姓名 职务/职称 工作单位 聘任职务

丿∏F 分公司

15 胡绵洲
嵌入式软件资

深工程师

广州小鹏汽车科技有限

公司
委员

16 王文博
智能网联技术

规划工程师

广州汽车集团股份有限

公司汽车工程研究院
委员

″
‘ 邢宝佳

基础软件开发

音阝部长

浙江吉利控股集团有限

公司
委员

18 杜建福
架构总师/高

级工程师

长城汽车股份有限公司

/上海长城汽车科技有

限公司

委员

19 引艮朋鸟
高级主管/工

程师

长安汽车软件科技有限

公司
委 员

20 钱国平

智博汽车总经

理/高级工程

师

北汽福田汽车股份有限

公司
委员

9
乙 任博

智能电控部经

理/工程师
万向钱潮股份有限公司 委员

°
乙

0
乙 唐春蓬

软件技术室主

任/高 级工程

师

中国汽车工程研究院股

份有限公司
委员

Q
0

9
臼 胡骏

技术研发部部

长/工程师

东软睿驰汽车技术 (沈

阳)有限公司
委员

24 张贺伟
高级总监/高

级工程师

北京经纬恒润科技股份

有限公司
委 员

25 蔡润佳
架构与功能开

发部经理

上海拿森汽车电子有限

公司
委员

26 付逢春 高级经理
上海重塑能源科技有限

公司
委员

27 高智
系统部经理/

架构师

北京地平线机器人技术

研发有限公司
委员

28 张红梅 软件项 目经理 苏州挚途科技有限公司 委员

29 李克

SOA软件架构

责人/高 级

工程师

国家新能源汽车技术创

新中心
委员

30 潘兴会 软件主管
上海威迈斯新能源有限

公司
委员

4